
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 12 с. Ногир» 

ПРИКАЗ 

От  13.09.2022                                                                       № 18 

0 создании бракеражной комиссии 

на 2022-2023 учебный год 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания, предотвращению пищевых 

отравлений, соблюдением санитарно гигиенических требований  на пищеблоке   в 

соответствии с СанПин и с целью осуществления контроля за объёмом и качеством 

оказываемых услуг организации питания детей в МБДОУ «Детский сад №12 с. 

Ногир» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Создать бракеражную комиссию в составе: 

                   председатель:Цховребова Дж.Г. - заведующий ДОУ  

члены комиссии: 

                  Засеева Елена Николаевна  - старший воспитатель 

                  Дзагоева Анжела Таймуразовна-бухгалтер 

                  Кудзиева Рима Аузбиевна-воспитатель 

                 Чибирова Лариса Ильинична-завхоз 

 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 

на 2022 – 2023 учебный год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять отчет о результатах проведенной работы. 

5. Работу бракеражной комиссии регламентировать «Положением о бракеражной 

комиссии» «Детский сад №12 с. Ногир», утвержденным приказом заведующей.  

 

Заведующий                                                      Дж.Г.Цховребова 

 

С приказом ознакомлены :  

Засеева Елена Николаевна  

Дзагоева Анжела Таймуразовна 

Кудзиева Рима Аузбиевна 

Чибирова Лариса Ильинична 


		2022-12-19T13:14:26+0300
	Цховребова Джульета Георгиевна




